CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº       /2015

Vereador: todos

MOÇÃO DE APLAUSOS

 Sendo o Poder Legislativo o lídimo representante da população a que

pertence, e tendo, em virtude desta, o intransferível dever de apoiar e incentivar

causas nobres estamos propondo à Câmara Municipal de Itapemirim, depois de

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO

DE APLAUSOS, aos Servidores da Câmara Municipal de Itapemirim,

especialmente aos servidores efetivos pela entrega e total dedicação aos

trabalhos legislativos.

Os servidores desta Casa têm nos ajudado desde o início do mandato para

que possamos exercer nossas atribuições e contribuir para a condução da Câmara

de maneira mais transparente e democrática, oferecendo um serviço público de

qualidade, voltado para o bom atendimento à população.

O servidor público da Câmara de Itapemirim presta ao Município grande

contribuição, de forma ética e dedicada, visando alcançar os objetivos institucionais

e da comunidade como um todo. Não têm lucro como objetivo nem ambição pessoal

como fonte de energia; sua recompensa é a satisfação do dever cumprido, sua

motivação é a certeza de estar sendo útil aos Vereadores e ao povo Itapemirinense.

A exemplo das demais categorias profissionais, os Servidores da Câmara

são merecedores de reconhecimento e da gratidão das autoridades constituídas a

que se subordinam, pois desenvolvem atividades de suma importância para o

funcionamento da máquina administrativa e do interesse público.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Justa e merecida é, pois, mesmo nos momentos de dificuldade não se

esmeram de suas funções e honram o cargo de SERVIDOR PÚBLICO.

Após a manifestação dos Nobres Pares desse Poder Legislativo, solicitamos

seja expedido ofício congratulatório, anexando-se cópia da presente propositura,

aos servidores deste Poder Legislativo, colocando ainda a Moção de Aplausos no

quadro de informações.

Sala das Sessões,

    Itapemirim-ES, 23 de novembro de 2015.

Jean Claude Alves da Costa
   Vice-Presidente da C.M.I.

Waldemir Pereira Gama    Fabio dos Santos Pereira
Vereador da CM.I     Vereador da CM.I

João Bechara Netto    Leonardo Fraga Arantes
Vereador da CM.I     Vereador da CM.I

Erasto da Costa Rocha    Regina Viana de Souza
Vereador da CM.I     Vereador da CM.I

Valtemar Gomes da Silva   Manfrine Delfino Amaro
Vereador da CM.I     Vereador da CM.I

Wagner Santos Negrine
Vereador da CM.I

		2015-11-23T13:13:48-0200

		2015-11-23T14:18:14-0200

		2015-11-23T16:32:33-0200
	PAULO SERGIO DE TOLEDO COSTA:02756492701

		2015-11-23T17:14:24-0200

		2015-11-24T18:21:52-0200

		2015-11-24T18:25:51-0200

		2015-11-24T18:28:03-0200

		2015-12-01T14:15:47-0200

		2015-12-02T14:57:47-0200

		2015-12-02T15:51:59-0200